THÔNG BÁO THAY ĐỔI HỆ THỐNG CUNG ỨNG DỊCH VỤ VÍ ĐIỆN TỬ MOBIVI

Số: 01/Mobivi-TB, ngày 02/10/2023

Kính gửi: Quý Khách hàng đang sử dụng dịch vụ ví điện tử Mobivi

Nhằm cải thiện chất lượng dịch vụ, tăng cường mức độ an toàn, bảo mật hệ thống và mang đến

sản phẩm tiện dụng, nhiều lợi ích hơn cho khách hàng, Công ty Cổ phần Hỗ trợ Dịch vụ Thanh

toán Việt Phú (Mobivi) trân trọng thông báo đến Quý Khách hàng về kế hoạch thay đổi hệ

thống cung ứng dịch vụ Ví điện tử Mobivi như sau:

1. Kể từ ngày 25/10/2023, hệ thống cung ứng dịch vụ Ví điện tử Mobivi sẽ được chuyển

từ website www.mobivi.vn sang ứng dụng di động (mobile application) [Mobivi E-

wallet].

2. Kể từ ngày 25/10/2023, các tính năng Ví điện tử Mobivi trên website www.mobivi.vn

sẽ ngừng cung cấp, theo đó:

➢ Quý Khách hàng sẽ không thể đăng nhập và thực hiện các thao tác sử dụng Ví

điện tử trên website www.mobivi.vn. Website www.mobivi.vn sẽ tiếp tục được

sử dụng như một kênh đăng tải các thông tin, thông báo và chính sách, điều

khoản điều kiện của Mobivi cho dịch vụ Ví điện tử.

➢ Để sử dụng Ví điện tử Mobivi, Quý Khách hàng vui lòng tải ứng dụng Mobivi

và thực hiện các thao tác theo hướng dẫn cụ thể của Mobivi theo từng thời điểm.

➢ Việc chuyển đổi hệ thống nêu trên sẽ không ảnh hưởng đến số dư còn lại trên

Ví điện tử của Quý Khách hàng (nếu có).

3. Để tiếp tục sử dụng dịch vụ Ví điện tử Mobivi trên hệ thống mới và/hoặc thực hiện các

yêu cầu liên quan đến Ví điện tử Mobivi, trên cơ sở tuân thủ quy định của pháp luật

hiện hành, kể từ ngày 02/10/2023 đến hết ngày 25/10/2023 (“Thời Hạn Chuẩn Bị”),

Quý Khách hàng vui lòng chuẩn bị các nội dung sau đây:

- Chuẩn bị định danh tài khoản theo quy định: Vui lòng chuẩn bị các thông

tin, tài liệu định danh theo quy định của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Ghi chú:

+ Các khách hàng đã bảo đảm cung cấp đầy đủ thông tin, tài liệu liên

quan đến việc định danh chủ tài khoản theo quy định, vui lòng bỏ qua

bước này.

+ Thông tin chi tiết về hồ sơ, quy trình bổ sung các thông tin, tài liệu định

danh sẽ được Mobivi hướng dẫn tại link.

- Chuẩn bị liên kết tài khoản hoặc thẻ ghi nợ nội địa với tài khoản ví điện tử

Mobivi: Vui lòng mở tài khoản hoặc chuẩn bị để liên kết tài khoản thanh toán

hoặc thẻ ghi nợ nội địa tại Ngân hàng TMCP Phát triển Thành phố Hồ Chí Minh

(“HDBank” / “Ngân Hàng Liên Kết”) với tài khoản ví điện tử Mobivi.

Ghi chú:

+ Trường hợp chưa có tài khoản thanh toán/thẻ ghi nợ nội địa tại

HDBank, Quý Khách hàng có thể thực hiện việc mở tài khoản thanh

http://www.mobivi.vn/
http://www.mobivi.vn/
http://www.mobivi.vn/
http://www.mobivi.vn/

toán trực tuyến tại HDBank thông qua ứng dụng Ngân hàng này, theo

hướng dẫn sau: link

+ Thông tin chi tiết về quy trình liên kết tài khoản Ví điện tử Mobivi và tài

khoản ngân hàng sẽ được Mobivi hướng dẫn chi tiết theo đường dẫn

sau: link.

- Thời hạn thực hiện việc định danh tài khoản theo quy định và/hoặc liên kết tài

khoản hoặc thẻ ghi nợ nội địa với tài khoản ví điện tử Mobivi là kể từ ngày

25/10/2023 đến hết ngày 10/11/2023 (“Thời Hạn Định Danh, Liên Kết Tài

Khoản”)

4. Đến hết ngày 10/11/2023, đối với các tài khoản ví điện tử của Khách hàng không đảm

bảo điều kiện, tiêu chuẩn về thông tin, tài liệu định danh của khách hàng và/hoặc chưa

thực hiện việc liên kết Ví điện tử với tài khoản thanh toán/thẻ ghi nợ mở tại HDBank

(“Tài Khoản Ví Không Đáp Ứng Điều Kiện”), Mobivi sẽ tiến hành xử lý như sau:

- Đối với các Tài Khoản Ví Không Đáp Ứng Điều Kiện mà có số dư tài khoản

ví bằng 0 VND:

+ Mobivi sẽ tiến hành đóng các tài khoản này và chấm dứt cung cấp dịch

vụ ví điện tử cho các khách hàng.

Sau khi hết thời hạn nêu tại Thông báo này, Mobivi sẽ gửi thông báo về

việc đóng tài khoản Ví đến khách hàng thông qua email đăng ký của

khách hàng.

+ Với việc không cung cấp các thông tin, tài liệu định danh chủ tài khoản

và/hoặc không liên kết Ví điện tử với tài khoản thanh toán/thẻ ghi nợ tại

Ngân Hàng Liên Kết trong Thời Hạn Định Danh, Liên Kết Tài Khoản,

khách hàng được hiểu là không có nhu cầu tiếp tục sử dụng dịch vụ ví

điện tử Mobivi và đồng ý miễn trừ cho Mobivi khỏi mọi khiếu nại, kiện

tụng, trách nhiệm pháp lý bất lợi phát sinh liên quan đến việc đóng Tài

Khoản Ví Không Đáp Ứng Điều Kiện trong trường hợp này.

+ Khách hàng có liên quan khi có nhu cầu sử dụng lại dịch vụ ví điện tử

Mobivi sẽ cần tuân thủ điều kiện, theo quy trình áp dụng với khách hàng

mới.

- Đối với các Tài Khoản Ví Không Đáp Ứng Điều Kiện mà có số dư tài khoản

ví lớn hơn 0 VND:

+ Mobivi sẽ chuyển tài khoản này qua hệ thống mới, tạm ngừng cung cấp

dịch vụ ví điện tử cho các khách hàng và bảo lưu số dư trên tài khoản.

Bên cạnh Thông báo này, Mobivi sẽ gửi email và tin nhắn SMS thay đổi

hệ thống, cập nhật các nội dung về chính sách, biểu phí của Mobivi cho

khách hàng thông qua email, tin nhắn SMS đến địa chỉ email và số điện

thoại khách hàng đã đăng ký.

+ Khách hàng có liên quan khi có: (a) nhu cầu sử dụng lại dịch vụ ví điện

tử Mobivi; hoặc (b) không còn nhu cầu sử dụng dịch vụ ví điện tử

Mobivi, kèm theo yêu cầu hoàn trả toàn bộ số dư trên tài khoản ví; sẽ

cần tuân thủ điều kiện, quy trình theo hướng dẫn của Mobvi tại từng thời

điểm.

+ Thông tin chi tiết về quy trình yêu cầu ngừng sử dụng dịch vụ và rút tiền

từ tài khoản Ví điện tử Mobivi sẽ được Mobivi hướng dẫn tại link.

5. Mobivi sẽ tiếp tục rà soát, đánh giá, đối chiếu quy định của pháp luật hiện hành trong

quá trình thực hiện việc chuyển đổi hệ thống và hạn chế tối đa các ảnh hưởng đến trải

nghiệm dịch vụ của Quý Khách hàng.

Nội dung về việc thay đổi hệ thống cung ứng dịch vụ Ví điện tử Mobivi đã được Chúng

tôi cập nhật vào Điều khoản và Điều kiện sử dụng Ví điện tử Mobivi (“Điều Khoản

Chung”). Quý Khách hàng vui lòng xem qua nội dung chi tiết của Điều Khoản Chung

này tại website www.mobivi.vn. Các nội dung trong Điều Khoản Chung là một phần

quan trọng, không thể tách rời trong giao dịch sử dụng dịch vụ ví điện tử kể từ ngày

25/10/2023.

Nếu Quý Khách Hàng có thắc mắc hay yêu cầu nào khác, vui lòng liên hệ với Mobivi theo

hotline 18006669 để được hướng dẫn.

Mobivi xin trân trọng cảm ơn Quý Khách đã tin tưởng sử dụng dịch vụ Ví điện tử tại Mobivi

và rất hy vọng có cơ hội được tiếp tục phục vụ Quý Khách trong thời gian tới.”